oito reais), a título de ressarcimento de valores em decorrência de fato do produto. 

O montante deverá ser corrigido monetariamente pelo IPCA desde a data do 

desembolso (23/5/2024) e acrescido de juros de mora de 1% ao mês a partir da 

citação; (2) a quantia de R$ 1500,00 (mil e quinhentos reais), a título de 

indenização por danos morais. Tal numerário deverá ser corrigido 

monetariamente pelo IPCA desde a presente data e acrescido de juros de mora de 

1% ao mês a partir da citação. 

Por conseguinte, RESOLVO O MÉRITO, conforme o disposto no artigo